未来，公司依然会通过创造利润来增加赣南老区的社会财富，通过创造更多就业机会、承担更多社会

责任帮扶贫困县区群众脱贫致富，通过创新和传承为社会进步贡献更多的力量。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

是

公司或子

公司名称

主要污染物及特

征污染物的名称

排放

方式

排放口

数量

排放口分

布情况
排放浓度 执行的污染物排放标准

排放

总量

核定的排

放总量

超标排

放情况

劲力磁材 氯化氢
连续

排放
1 厂房屋顶 1.78-1.79mg/m3

电镀污染物排放标准

GB21900-2008
- - 无

劲力磁材 硫酸雾
连续

排放
5 厂房屋顶 0.2L-9.72mg/L

电镀污染物排放标准

GB21900-2008
- - 无

劲力磁材 氮氧化物
连续

排放
5 厂房屋顶 3L-14mg/m3

电镀污染物排放标准

GB21900-2008
- - 无

劲力磁材 危险废物
间歇

排放
-

园区危险

废物仓库
- - - - 无

防治污染设施的建设和运行情况

公司全资子公司劲力磁材位于赣州中联环保科技开发有限公司（电镀园区）内，电镀工艺废水分类收

集后统一交由电镀园区污水处理中心处理，达标后排入工业园区污水管网；公司及子公司其他污染物防治

设施均正常稳定运行，公司及子公司在废水、废气、噪声、固体废弃物等方面均未出现违规情况，不存在

重大环境问题，也未发生重大环境污染事故。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司及子公司建设项目均按照相关法律法规向当地环境保护行政主管部门递交了环评报告，并取得环

评批复。

突发环境事件应急预案

公司及子公司已制定环境事件应急预案并在当地环境保护行政主管部门备案，并按照应急预案的要求

每年进行一次综合演练。

环境自行监测方案

公司及子公司严格按照污染源自行监测的要求每季度委托有资质第三方机构开展环境监测工作，并定

期将监测数据上报给当地环境保护监管部门，接受其监督检查。

其他应当公开的环境信息

江西金力永磁科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

54

无

其他环保相关信息

无

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江西金力永磁科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

55

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 371,824,188 89.94%   -216,323,188 -216,323,188 155,501,000 37.61%

1、国家持股

2、国有法人持股 41,202,576 9.97%   -41,202,576 -41,202,576

3、其他内资持股 330,621,612 79.97%   -175,120,612 -175,120,612 155,501,000 37.61%

其中：境内法人持股 316,244,862 76.49%   -165,033,862 -165,033,862 151,211,000 36.57%

   境内自然人持股 14,376,750 3.48%   -10,086,750 -10,086,750 4,290,000 1.04%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 41,600,000 10.06%   216,323,188 216,323,188 257,923,188 62.39%

1、人民币普通股 41,600,000 10.06%   216,323,188 216,323,188 257,923,188 62.39%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 413,424,188 100.00%   413,424,188 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

江西金力永磁科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

56

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加

限售股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

江西瑞德创业投资有限公司 151,211,000  0 151,211,000 首发限售 2021 年 9 月 21 日

金风投资控股有限公司 60,000,000  60,000,000 0 首发解限售 2019 年 9 月 23 日

新疆虔昌企业咨询管理有限合伙企业 30,000,000  30,000,000 0 首发解限售 2019 年 9 月 23 日

赣州稀土集团有限公司 27,000,000  27,000,000 0 首发解限售 2019 年 9 月 23 日

[…]

抵押借款 43,220,000.00 63,540,000.00

信用借款 205,580,000.00 5,700,000.00

合计 248,800,000.00 69,240,000.00

长期借款分类的说明：

其他说明，包括利率区间：

公司长期借款的利率区间4.75%~6.95%。

26、应付债券

（1）应付债券

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

可转换公司债券 322,026,734.51

合计 322,026,734.51

江西金力永磁科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

157

（2）应付债券的增减变动（不包括划分为金融负债的优先股、永续债等其他金融工具）

单位： 元

债券名称 面值 发行日期 债券期限 发行金额 期初余额 本期发行
按面值计

提利息

溢折价摊

销
本期偿还

转入一年

内到期
期末余额

金力转债 100.00
2019-11-

1
6 年

435,000,0

00.00
0.00

318,296,7

34.24

290,794.5

2

3,730,000

.27
0.00

290,794.5

2

322,026,7

34.51

合计 -- -- --
435,000,0

00.00
0.00

318,296,7

34.24

290,794.5

2

3,730,000

.27
0.00

290,794.5

2

322,026,7

34.51

（3）可转换公司债券的转股条件、转股时间说明

（1）中国证券监督管理委员会于2019年10月9日出具了《关于核准江西金力永磁科技股份有限公司公

开发行可转换公司债券的批复》（证监许可【2019】1853号），核准公司向社会公开发行面值总额43,500

万元可转换公司债券。

（2）债券期限：本次发行的可转换公司债券期限为发行之日起6年，自2019年11月1日起。

（3）票面利率：第一年0.4%、第二年1.0%、第三年1.5%、第四年2.0%、第五年3.0%、第六年4.0%。

（4）转股期限：本次发行的可转债转股期自次可转债发行结束之日（2019年11月7日）满六个月后的

第一个交易日起至可转债到期日止。（即2020年5月7日至2025年10月31日止）

（5）转股价格：本次发行的可转债的初始转股价格为41.20元/股，不低于募集说明书公告日前二十个

交易日公司A股股票交易均价（若在该二十个交易日内发生过因除权、除息引起股价调整的情况，则对调

整前交易日的交易均价按经过相应除权、除息调整后的价格计算）和前一个交易日公司A股股票交易均价。

27、递延收益

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 37,073,943.18 2,470,000.00 3,967,391.43 35,576,551.75

合计 37,073,943.18 2,470,000.00 3,967,391.43 35,576,551.75 --

涉及政府补助的项目：

单位： 元

负债项目 期初余额
本期新增补助

金额

本期计入

营业外收

入金额

本期计入其他

收益金额

本期冲减

成本费用

金额

其他

变动
期末余额

与资产相

关/与收

益相关

2015 年产业转型升级项目

中央基建投资预算拨款
10,292,177.13   1,039,442.96   9,252,734.17

与资产相

关

赣州稀土开发利用综合试

点产业技术成果转化及产

业化项目资金

7,010,835.85   679,043.32   6,331,792.53
与资产相

关

市西城区 FL-01-2 地块

（56393 平米) 补贴款
4,752,549.61   112,486.32   4,640,063.29

与资产相

关

江西金力永磁科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

158

电力专线建设费用补助资

金
5,675,913.59   786,052.32   4,889,861.27

与资产相

关

金岭西大道以南、工业一路

南以西（47635 平米）补贴

款

4,098,947.24   94,956.36   4,003,990.88
与资产相

关

2009 年重点产业振兴和技

术改造 800 万专项资金
2,897,749.60   443,788.87   2,453,960.73

与资产相

关

2019 年省级工业企业技术

改造项目资金
 1,300,000.00   1,300,000.00

与资产相

关

2019 年赣州市智能制造专

项资金
 1,170,000.00  46,312.50   1,123,687.50

与资产相

关

年产 4000 吨高性能电机磁

钢及 1000 台高效节能电机

项目

1,343,482.38   311,914.92   1,031,567.46
与资产相

关

赣州市财政局技术改造项

目资金
1,002,287.78   453,393.86   548,893.92

与资产相

关

合计 37,073,943.18 2,470,000.00  3,967,391.43   35,576,551.75

其他说明：

28、股本

单位：元

 期初余额
本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 413,424,188.00   413,424,188.00

其他说明：

29、其他权益工具

（1）期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位： 元

发行在外的金融工具
期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

可转换公司债券权益部分   4,350,000 107,464,114.83   4,350,000 107,464,114.83

合计   4,350,000 107,464,114.83   4,350,000 107,464,114.83

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

其他说明：

江西金力永磁科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

159

30、资本公积

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢价） 380,011,546.07   380,011,546.07

其他资本公积 2,066,625.00   2,066,625.00

合计 382,078,171.07   382,078,171.07

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

31、其他综合收益

单位： 元

项目 期初余额

本期发生额

期末余额 本期所得税

前发生额

减：前期计入其

他综合收益当期

转入损益

减：前期计入其他

综合收益当期转

入留存收益

减：所得

税费用

税后归属于

母公司

税后归属

于少数股

东

二、将重分类进

损益的其他综

合收益

3,262,736.86 -5,848.57   -6,813.22 964.65 3,255,923.64

   外币财

务报表折算差

额

3,262,736.86 -5,848.57   -6,813.22 964.65 3,255,923.64

其他综合收益

合计
3,262,736.86 -5,848.57   -6,813.22 964.65 3,255,923.64

其他说明，包括对现金流量套期损益的有效部分转为被套期项目初始确认金额调整：

32、盈余公积

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 45,607,126.23 16,760,904.89  62,368,031.12

合计 45,607,126.23 16,760,904.89  62,368,031.12

盈余公积说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

33、未分配利润

单位： 元

项目 本期 上期

调整前上期末未分配利润 267,119,769.45 175,756,786.62

江西金力永磁科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

160

调整后期初未分配利润 267,119,769.45 175,756,786.62

加：本期归属于母公司所有者的净利润 156,880,220.48 147,195,841.72

减：提取法定盈余公积 16,760,904.89 14,932,198.21

  应付普通股股利 45,476,660.68 40,900,660.68

期末未分配利润 361,762,424.36 267,119,769.45

调整期初未分配利润明细：

1)、由于《企业会计准则》及其相关新规定进行追溯调整，影响期初未分配利润 0.00 元。

2)、由于会计政策变更，影响期初未分配利润 0.00 元。

3)、由于重大会计差错更正，影响期初未分配利润 0.00 元。

4)、由于同一控制导致的合并范围变更，影响期初未分配利润 0.00 元。

5)、其他调整合计影响期初未分配利润 0.00 元。

34、营业收入和营业成本

单位： 元

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本